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Sustaining Victory

Jeg satser på, at de fleste af jer er 
kommet godt over sommeren, som 
jo knapt nok er forbi endnu. De af jer, 
der har holdt sommerferie herhjem-
me, regner jeg med har fået opbygget 
noget kampkraft sammen med jeres 
pårørende. De af jer, som har brugt 
sommeren på at gøre klar til en ind-
sættelse, ved jeg, er ved godt mod. 

Den daglige opgaveløsning efter 
sommerferien er i fuld gang. Rota-
tionerne ud i missionerne kører fint, 
og herhjemme løser vi de planlag-
te skarpe opgaver. Derudover kører 
uddannelsen for fuld skrue, både i 
vores garnisoner og i felten. Så vel-
kommen tilbage til tjenesten.

Trænregimentets Plan 2023
I de første par måneder af 2018 
brugte jeg en del tid på at fortælle 
jer om det forsvarsforlig, som po-
litikerne indgik i januar. Lige siden 
har regimentets stab og chefgrup-
pe arbejdet intenst med ”Trænregi-
mentets Plan 2023”.

Planen blev godkendt lige før 
sommerferien, og resten af året 
skal vi bruge på de sidste forbere-
delser, inden den iværksættes fra 
1. januar 2019.

Jeg vil gerne rette en stor tak til 
både staben, chefgruppen og til 
Trænregimentets samarbejdsudvalg 
for en meget solid og konstruktiv 
indsats i hele planlægningsforløbet. 

Ikke mindst i lyset af, at vi alle 
har haft mange andre gøremål, har 

det for mig som regimentschef væ-
ret en fornøjelse at skulle tage an-
svar for den plan, som skal danne 
grundlag for Trænregimentets vir-
kelighed de næste 5 år. 

Jeg vil også gerne fremhæve den 
personeltilpasningsproces, som vi 
netop har afsluttet, og som betyder 
at vi alle ved, hvilken funktion vi 
skal have fra den 1. januar 2019.

Jeg har prøvet det nogle gange, 
og jeg har oplevet den seneste pro-
ces som den mest professionelle.

En særlig tak til alle jer rundt  
omkring i regimentet, der har været 
tæt inde omkring processen. ”A job 
well done”.

Nye opgaver, nyt fokus
Det vi kommer til at opleve fra 1. 
januar 2019 vil i nogle tilfælde væ-
ret meget tydeligt, og i andre tilfælde 
vil det være svært at se forskellen på 
det vi plejer at lave.

Grundlæggende handler det om, 
at vi har fået justeret vores opgave, 

Goddag til jer alle!1. Logistikbataljon 
modtager forsynings- og trans-
portenheder fra 2. Logistikbatal-
jon, og vil få ressourcer til som 
noget nyt at opbygge en stabs-
deling. Bataljonen afgiver de to 
kompagnier, der gennemfører 
Hærens Basisuddannelse til 2. Lo-
gistikbataljon. De dele af 1. Lo-
gistikbataljon, der indtil nu har 
stået for Hærens Reaktionsstyr-
keuddannelse afgives også til 2. 
Logistikbataljon. Sanitetskompag-
niet bliver i 1. Logistikbataljon.

2. Logistikbataljon 
vil bestå af to kompagnier, der 
gennemfører Hærens Basisud-
dannelse, og ét kompagni, der 
gennemfører Hærens Reaktions-
styrkeuddannelse. Bataljonens 
tyngde vil med disse tre kompag-
nier være at uddanne trænsolda-
ter, der kan indgå i den stående 
styrke ved 1. Logistikbataljon.

Derudover skal bataljonen gen-
nemfører nogle meget vigtige ud-
dannelser på tværs af regimentet, 
og i nogle tilfælde til gavn for hele 
Hæren eller Forsvaret. Jeg skal 
her kun nævne den helt særlige 
føreruddannelse, som er nødven-
dig for både officerer og stregbe-
falingsmænd af trænet, der tilgår  
fra for eksempel Hærens Officers-
skole eller Hærens Sergentskole.

3. Vedligeholdelsesbataljon
ved vi endnu ikke hvad fremtiden 
bringer, så den venter jeg med at 
fortælle jer om. Alle i bataljonen 
er orienteret om situationen, og 
vi kommer til at vente til sidst på 
året, før Forsvarschefen har truf-
fet en beslutning. Under alle om-
stændigheder er det min forvent-
ning, at Trænregimentet, også i 
årene der kommer, vil have an-
svaret for, at 1. Logistikbataljon 
kan få rådighed over et vedlige-
holdelseskompagni, som kan støt-
te 1. Brigade. Hvordan det kom-
mer til at ske, må vi vente med at 
finde ud af. 1. Logistikbataljons 
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og derfor skal vores troppeinddeling 
ændres.

Den væsentligste justering af vo-
res opgave er, at vi med 1. Logi-
stikbataljon og med et militær-
politikompagni skal kunne støtte 
indsættelsen af 1. Brigade. Det be-
tyder også, at det er fra 1. Logistik-
bataljon, at vi skal udskille de fleste 
af de grupper-, delinger- og kom-
pagnier, som løbende går i bered-
skab eller ind i en indsættelse. 

Vores troppeinddeling bliver der-
for ændret markant. Lige bort-
set fra 4. Nationale Støttebataljon, 
vil alle bataljoner og militærpoliti-
et hver for sig få en noget ander-
ledes sammensætning af enheder 
end tidligere.

Train as you fight
Som noget helt særligt samler vi de 
fleste administrative opgaver i regi 
af en garnisonsstøtteenhed. 

I vil derfor opleve, at vi flytter 
kontorhjælpere væk fra kompagni-
erne. 

Det gør vi af to årsager. For det 
første fordi vi skal have standardi-
seret værktøjer og processer mere 
end de er nu. Men den vigtigste år-
sag er, at i kompagnierne skal vi 
generelt kun lave den slags admini-
stration, som vi alligevel også skal 
lave når vi er i felten. Det hedder 
”Train as you Fight”.

Command Teams
I vil også opleve, at Trænchefser-
genten sammen med bataljonsbefa-
lingsmændene vil øge tempoet i at 
få udviklet vores Command Teams 
ved delinger og kompagnier. Her 
har vi for alvor fat i noget, som jeg 
glæder mig rigtigt meget til at føl-
ge. 

Vi har fået megen ros udefra, 
for den måde vi griber Command 
Teams an på. Mit mål er, at vi, med 
det vi har gang i, kan blive endnu 
mere professionelle, end vi er nu. 

Stregbefalingsmandsgruppen 
har altid været og vil altid være en 
kampafgørende del af Hæren og re-
gimentet. 

I den forbindelse ryster vi po-
sen for så vidt angår, hvem der rent 
faktisk gennemfører den daglige 
uddannelse. 

Specielt når det gælder enkelt-
mands- og funktionsuddannelsen 
har jeg den forventning, at det i 
langt højere grad bliver den enkel-
te gruppe- eller sektionsfører, som 
trækker læsset for den gruppe eller 
sektion han eller hun har komman-
do over. 

Vi har brug for tæt sammentøm-
rede enheder, og et fælles ansvar 
for egen- og gruppens/sektionens 
uddannelse, styret af føreren, tror 
jeg på vil virke. 

Der vil være ting, hvor det er 

bedst at vi gør noget andet, men 
som hovedregel forventer Træn-
chefsergenten og jeg, at hvis der 
gennemføres uddannelse, så er de 
faste førere i fuld gang. 

Planlægning af 2019
Udover en justeret opgave, en æn-
dret troppeinddeling og turbo på 
Command Teams, så skal vi selvføl-
gelig fortsat gennemføre den plan-
lagte uddannelse og indgå i de for-
skellige skarpe opgaver, som Hæren 
bliver beordret til at løse. 

Vi har for længst udgivet Trænre-
gimentets foreløbige årsbefaling for 
2019, og i løbet af de næste uger og 
måneder vil bataljonscheferne og 
chefen for militærpolitiet hver for 
sig give mig en Back Brief, så vi i 
god tid inden årsskiftet kan få udgi-
vet den endelige befaling. 

Jeg kan forsikre jer for, at vi ikke 
kommer til at kede os. Men når det 
er sagt, så er det også sådan, at vi 
vil blive bedre til at skabe en mere 
stabil hverdag for os alle sammen. 

Vi arbejder for, at vores øvelser 
og andre større opgaver i højere 
grad skal gennemføres på de tids-
punkter, som vi har planlagt lang tid 
i forvejen. 

I har det sikkert ligesom jeg har 
det. Jeg vil helst kunne fortælle min 
familie, hvornår de kan regne med 
at jeg er hjemme.

Som I kan læse er der godt knald 
på læggehønen. I ved ligeså godt 
som jeg, at lediggang er roden til 
alt ondt – specielt for soldater. 

Så på den måde er der i hvert fald 
ikke grund til at klage. Men ikke 
desto mindre, så skal vi alle sam-
men sørge for også at nyde det. 

Vi skal nyde at være soldater. 
Tænk på dem, som ikke er det. Det 
må være træls.

 Vi ses derude!

Jess Møller Nielsen
oberst

Chef for Trænregimentet

4. Nationale Støttebataljon
vil generelt ikke opleve de helt 
store ændringer. Fordi bataljonen 
ligger i Vordingborg skal den fort-
sat selv kunne uddanne til både 
Hærens Basisuddannelse, Hærens 
Reaktionsstyrkeuddannelse og i 
Stående Reaktionsstyrke. 

Bataljonen skal dog også i gang 
med at finde ud af, hvordan vi i de 
kommende år bliver i stand til at 
støtte 1. Brigade med et Nationalt 
Støtteelement. Det bliver rigtigt 
spændende.

Militærpolitiet
samler de nuværende seks deta-
chementer i to kompagnier. 
1. Militærpolitikompagni vil være 

fokuseret mod støtte til hæren, 
og det er fra dette kompagni, at vi 
skal kunne afgive den militærpo-
litistøtte som 1. Brigade måtte få 
brug for. 
2. Militærpolitikompagni vil være 

der, hvor de mange specialopga-
ver vil være placeret. 

Regimentsstaben
får en ordentlig tur, og kommer til 
at se meget anderledes ud. Men 
stort set alle de opgaver vi ken-
der, skal i et eller andet omfang 
fortsat løses koordineret af regi-
mentets nuværende stabschef.

Militærpolitiet demonstrerer  
livvagtstjeneste
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